[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01.2019

№ 48
О начале приема предложений от населения

о мероприятиях, которые целесообразно реализовать

на общественной территории МО «Город Гатчина»,

одобренной Комиссией по развитию городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 12.12.2018 № 5419 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» (в действующей редакции), Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», протоколом Комиссии по развитию городской среды от 15.01.2018,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в период с 19 января 2019 года до 19 февраля 2019 года сбор предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина», одобренной Комиссией по развитию городской среды.

2.Утвердить порядок приема предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина», одобренной Комиссией по развитию городской среды, согласно приложению к  настоящему постановлению.

       3.Определить следующие пункты сбора предложений:

- администрация Гатчинского муниципального района ул. Киргетова д. 1 каб. 5.

- электронная почта – sreda@ks-gatchina.ru

       4.Разместить настоящее постановление на официальных сайтах Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина» в сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

       5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на        заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района Носкова И.В.

       6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава администрации

 Гатчинского муниципального района                             Е.В. Любушкина

Гречухина Е.В.

Приложение

к постановлению администрации

 Гатчинского муниципального района Ленинградской области

от  14.01.2019
№ 48
Порядок

приема предложений от населения  о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина», одобренной Комиссией по развитию городской среды (далее - Порядок)

1.Общее положение

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм  отбора мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина», одобренной Комиссией по развитию городской среды (далее – Комиссия).

2. Порядок и сроки представления предложений в целях определения мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина», одобренной Комиссией по развитию городской среды.

2.1. Информация о начале приема предложений от населения  о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина», одобренной Комиссией по развитию городской среды, с указанием даты начала и окончания приема предложений размещается на официальных сайтах Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Прием предложений осуществляет Комитет градостроительства и архитектуры  администрации Гатчинского муниципального района (далее - Комитет) в период с 19 января по 19  февраля  2019 года.

Предложения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку направляются в  Комитет по  электронной почте – sreda@ks-gatchina.ru, или принимаются при личном приеме по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, каб. 5.

2.2. Подавать предложения вправе граждане, проживающие на территории МО «Город Гатчина».

2.3. Предложения подлежат обязательной регистрации в журнале регистрации предложений по форме согласно приложению  № 2  к  настоящему Порядку с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени поступления.

2.4. Отказ в регистрации предложений возможен только в случаях:

а) представления предложений, не содержащих полную информацию, предусмотренную  формой согласно приложению  № 2  к  настоящему Порядку;

б) направления предложения после окончания срока приема предложений.

2.6. Поступившие предложения направляются Комитетом в Комиссию на следующий рабочий день, после дня окончания приема заявок.

3. Формирование перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина», одобренной Комиссией по развитию городской среды.

3.1. Не позднее 5-х рабочих дней со дня завершения приема предложений Комиссией осуществляется формирование перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина», одобренной Комиссией по развитию городской среды.

3.2. Протоколы заседаний Комиссии подписываются председателем и секретарем Комиссии,  и подлежат размещению на официальных сайтах Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Сформированный перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина», одобренной Комиссией по развитию городской среды, подлежит размещению на официальных сайтах Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 19 февраля 2019 года.

Приложение № 1

к  Порядку приема  предложений

 от населения по выбору общественных территорий

 МО «Город Гатчина», предлагаемых для участия в Конкурсе

Предложение

	№ п/п
	Адресный

ориентир общественной территории МО «Город Гатчина»
	Мероприятия, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина»

	1
	2
	3

Фамилия, имя, отчество:_______________________________________________

Адрес места жительства: ______________________________________________

Личная подпись и дата*: ______________________________________________

*Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений до моего письменного отзыва данного согласия.

Приложение № 2

к  Порядку приема  предложений

 от населения по выбору общественных территорий

 МО «Город Гатчина», предлагаемых для участия в Конкурсе

Журнал регистрации предложений

	№ п/п
	Дата и время подачи предложения

(ФИО подавшего предложение)
	Адресный

ориентир общественной территории МО «Город Гатчина» и мероприятия, которые целесообразно реализовать на общественной территории МО «Город Гатчина»
	ФИО, подпись сотрудника,

принявшего предложение